
Департамент із регулювання 

відносин у сфері енергетики 

 

«____» липня 2023 року 

Голові НКРЕКП 

Членам НКРЕКП 

 

1 
 

Обґрунтування 

до проєкту постанови НКРЕКП  

«Про внесення змін до постанови НКРЕКП від 05 липня 2023 року № 1226» 

 

Відповідно до вимог пункту 5.10 глави 5 Правил розгляду звернень споживачів щодо 

дій суб'єктів господарювання, що провадять діяльність у сферах енергетики та комунальних 

послуг, та врегулювання спорів, затверджених постановою НКРЕКП від 02 липня 2019 року 

№ 1333 (далі – Правила), постановою НКРЕКП від 05 липня 2023 року № 1226 «Про 

припинення АТ «УКРАЇНСЬКА ЗАЛІЗНИЦЯ» порушення  законодавства у сфері 

енергетики», АТ «УКРАЇНСЬКА ЗАЛІЗНИЦЯ» зобов’язано припинити порушення 

підпункту 26 пункту 2.2 глави 2 Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з 

розподілу електричної енергії, затверджених постановою НКРЕКП від 27 грудня 2017 року 

№ 1470, пунктів 5 та 10 Порядку тимчасового приєднання електроустановок до системи 

розподілу у період дії в Україні воєнного стану, затвердженого постановою Національної 

комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 

26 березня 2022 року № 352, для чого до 18 липня 2023 року надати ФОП Пістуненку О. О. 

проєкт договору про тимчасове приєднання, орієнтовний розрахунок вартості приєднання, 

а також проєкт технічних умов на тимчасове приєднання, за формою, наведеною у додатку 

2 до Порядку, підписані оператором системи розподілу, про що повідомити НКРЕКП  

до 31 липня 2023 року. 

У свою чергу, АТ «УКРАЇНСЬКА ЗАЛІЗНИЦЯ» листом від 17 липня 2023 року  

№ ЦЕ-7/2126 повідомило НКРЕКП про те, що у зв’язку з ненаданням АТ 

«ПРИКАРПАТТЯОБЛЕНЕРГО» технічних вимог до проєкту технічних умов тимчасового 

приєдання об’єкта ФОП Пістуненка О. О. до електричних мереж, АТ «УКРАЇНСЬКА 

ЗАЛІЗНИЦЯ» не має змоги виконати вимоги постанови НКРЕКП від 05 липня 2023 року  

№ 1226 шляхом видачі ФОП Пістуненку О. О. проєкту договору про тимчасове приєднання, 

орієнтовного розрахунку вартості приєднання, а також проєкту технічних умов на 

тимчасове приєднання, за формою, наведеною у додатку 2 до Порядку, підписаних 

оператором системи розподілу. 

Слід зазначаити, що НКРЕКП у свою чергу направила до АТ 

«ПРИКАРПАТТЯОБЛЕНЕРГО» лист щодо приведення вимог укладених договорів із АТ 

«УКРАЇНСЬКА ЗАЛІЗНИЦЯ», які не відповідають вимогам чинного законодавства та 

відповідно унеможливлюють виконання АТ «УКРАЇНСЬКА ЗАЛІЗНИЦЯ» покладених 

обов’язків, у відповідність до вимог Закону Украхни «Про ринок електричної енергії». 

З огляду на зазначене, АТ «УКРАЇНСЬКА ЗАЛІЗНИЦЯ» просить продовжити 

термін виконання вимог постанови НКРЕКП від 05 липня 2023 року № 1226 на тридцять 

календарних днів. 
 

Враховуючи лист АТ «УКРАЇНСЬКА ЗАЛІЗНИЦЯ» від 17 липня 2023 року № ЦЕ-

7/2126, Департамент із регулювання відносин у сфері енергетики пропонує: 
 

У постановляючій частині постанові НКРЕКП від 05 липня 2023 року № 1226 «Про 

припинення АТ «УКРАЇНСЬКА ЗАЛІЗНИЦЯ» порушення законодавства у сфері 

енергетики», слово «липня» замінити словом «серпня». 

 
 

Директор Департаменту із регулювання 

відносин у сфері енергетики        А.Огньов 



ПРОЄКТ 

 

 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ 

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ 

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 

 

ПОСТАНОВА  
 

___________________                                                                            № _______________ 

Київ 

 

Про внесення змін до постанови 

НКРЕКП від 05 липня 2023 року № 1226 

 

 

Відповідно до статей 17 та 21 Закону України «Про Національну 

комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг», Правил розгляду звернень споживачів щодо дій 

суб’єктів господарювання, що провадять діяльність у сферах енергетики та 

комунальних послуг, та врегулювання спорів, затверджених постановою 

Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики 

та комунальних послуг, від 02 липня 2019 року № 1333, ураховуючи лист 

АКЦІОНЕРНОГО ТОВАРИСТВА «УКРАЇНСЬКА ЗАЛІЗНИЦЯ»  

від 17 липня 2023 року № ЦЕ-7/2126, Національна комісія, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 

 

ПОСТАНОВЛЯЄ: 
 

У постановляючій частині постанови Національної комісії, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг,  

від 05 липня 2023 року № 1226 «Про припинення АТ «УКРАЇНСЬКА 

ЗАЛІЗНИЦЯ» порушення законодавства у сфері енергетики», слово «липня» 

замінити словом «серпня». 

 

 

Голова НКРЕКП               Костянтин УЩАПОВСЬКИЙ 

 

 

  


